
 
CIVILINĖS AVIACIJOS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL CIVILINĖS AVIACIJOS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2014 M. SAUSIO 23 D. 

ĮSAKYMO NR. 4R-17 „DĖL BEPILOČIŲ ORLAIVIŲ NAUDOJIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. rugpjūčio 22 d. 4R-121 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Bepiločių orlaivių naudojimo taisykles, patvirtintas Civilinės aviacijos 

administracijos direktoriaus 2014 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. 4R-17 „Dėl bepiločių orlaivių 

naudojimo taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu III skyriaus pavadinimą ir išdėstau jį taip: 

„LEIDIMŲ SUTEIKIMAS“ 

2. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Asmuo gali kreiptis į CAA su prašymu suteikti leidimą nepaisyti šių taisyklių 10.3–10.6 

punktuose nustatytų reikalavimų, jeigu jis gali pagrįsti CAA priimtiną skrydžių saugos lygį 

atitinkamomis priemonėmis.“ 

3. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Prieš pateikdamas CAA prašymą suteikti leidimą, asmuo turi kreiptis į CAA patvirtintas 

organizacijas (toliau – organizacijos) įvertinti bepiločio orlaivio technines galimybes ir bepiločio 

orlaivio valdytojo teorinius bei praktinius įgūdžius. Vertinimas atliekamas pagal organizacijų 

patvirtintą metodiką ir reikalavimus, suderintus su CAA. Jei organizacijose vertinimo atlikti 

neįmanoma, vertinimą atlieka CAA. CAA vertinimui atlikti gali pasitelkti ekspertus.“ 

4. Pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. Per 10 darbo dienų nuo prašymo ir įvertinimo išvados gavimo dienos CAA priima 

sprendimą dėl leidimo suteikimo arba nesuteikimo. Sprendime suteikti leidimą nurodomos skrydžio 

vykdymo sąlygos ir apribojimai. Esant būtinybei nurodomi ir papildomi orlaivio tinkamumo skraidyti 

reikalavimai, civilinės atsakomybės draudimo ir kiti specialūs kvalifikaciniai reikalavimai bepiločio 

orlaivio valdytojui. Leidimas gali būti suteiktas ne ilgesniam kaip 1 metų laikotarpiui.“ 

5. Papildau jas 22 punktu“: 

„22. CAA išduodamo leidimo valdyti bepilotį orlaivį specialiomis sąlygomis ir bepiločio orlaivio 

techninės apžiūros talono pavyzdžiai pateikti šių taisyklių 5 priede.“ 

6. Papildau jas 5 priedu (pridedama). 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis direktorių Alvydas Šumskas 


